Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 MOÇÃO Nº 636/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo de
Santa Bárbara D’Oeste/SP – e aos
setores competentes quanto a reformas
na estrutura interna e externa do Centro
Comunitário no Bairro 31 de Março;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve no local citado e pôde

constatar a necessidade de reformas com brevidade, com relação, a telhado, pintura,
vidros, portas, janelas, infiltrações, rachaduras, alambrado, piso, entre outros;

CONSIDERANDO que, janelas estão com vidros quebrados e

alambrados danificados, com risco de indivíduos adentrarem no prédio;

CONSIDERANDO que, trata-se de um local que acolhe muitas pessoas

e é constantemente utilizado para oficinas socioeducativas e de desenvolvimento
familiar;

CONSIDERANDO que, esta solicitação é uma reiteração da indicação

número 1358 de abril de 2019;

CONSIDERANDO que, é dever e obrigação do vereador fiscalizar os

órgãos públicos municipais;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal para que
promova reformas na estrutura do Centro Comunitário Nelson Sartori situado na
Avenida Brigadeiro Gomes, 95 – Bairro 31 de Março, neste Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 08 de Agosto de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-